no, habitatori terrae de Homis, consuli communis et hominum dictae terre de Homis, nomine dicti communis, unam literam sigillatam sigillo infrascripti iudicis, cuius tenor talis est:

«Nicolaus de Pigazano de Placentia iudex et assessor d(omini) potestatis Brixiae, ad iura civilia deputatus, consulibus officialibus et communi terrae de Homis, quibus haec literae fuerint praesentatae, salutem, et obedientiam mandatorum nostrorum, mandamus vobis et cuilibet vestrum districte percipiendo pena et banno nostro arbitrio *** ferendis, quatenus statim visis presentibus eligere debeatis quinque ad minus bonos homines et legales terrae vestrae melius scientes veritatem de infrascriptis et eos stipulanti sacramento astringere debeatis, quod teneantur et debeant designare domino priori de Rotingo, diocesis Brixien(sis) et ordinis Cluniacensis, omnes et singulas pecies ^(d) terrae, possessiones, ficta solventes, iurisdictiones, res ^(e) et bona quas et qua dictum monasterium habet et ad eum spectant et pertinent | in dicta terra et territorio, cum cohaerentiis et contratis veteribus et novis et cum nominibus et praenominibus omnium et singulorum, qui ipsas petias terrae, possessiones, res et bona tenent et possident et qui ipsa ficta reddere et solvere tenentur et debent, et de qua re cuius quantitate fictus; et facto dicto designamento fieri faciatis exinde publicum instrumentum, expensis dicti domini prioris et monasterii, de quo eidem seu coram nobis infra decem dies a presentatione presentium vobis facta etiam faciatis pro firmo habentes. Quod si praefata nostra mandata contempseritis, contra vos et vestrum quemlibet auctoritate procedemus et literae reddantur. Data die tertio novembris millesimo trecentesimo quadragésimo quarto. Ego Bertolinus Romani notarius dicti iudicis subscripsi».

Quapropter dictus Ioannes consul, pro se et vice et nomine dicti communis, volens dicti iudicis obedire, mandatis incontinenti post dictam presentationem sibi facta die, loco, testibus, millesimo et indictione predictis, elegit infrascriptos homines ad faciendum dictum designamentum dicto domino priori, videlicet in primis Ioannem quondam Iacobi de Lacon de Martegnago et Iacobum qui dicitur Matius et Ioannem, fratres et filios quondam Belfanti de Ducchis, Benedicti quondam Benelli de Hara ^(f) et Venturinum qui dicitur Pellinus ^(g) Bastans de Martegnago ^(h), omnes de Homis. Ego Bertolinus de Behocchis de Gusago notarius his affui et rogatus hanc cartam scripsi.

In Christi nomine, anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadragésimo quinto, indictione tertiadecima, die vigesimo mensis martii, in terra de Homis, in contrata de Lizzana, in domo communis de Homis, presentibus [f. 2] domino don Castellino monaco monasterii de

Girola diocesis Brixien(sis) et ordinis Cluniacensis ⁽ⁱ⁾, Viviano filio Delacorini de Saiano notario, pro secundo notario Girardo quondam Ioannis Boni de Cescerasca et Martino quondam Pelati de Mazolis, ambobus de Homis, omnibus testibus rogatis. Ibi Ioannes quondam Iacobi de Lacon de Martegnago de Homis et Iacobinus qui dicitur Matius et Ioannes fratres, filii quondam Belfanti de Ducchis de Liana, et Gidinus quondam Benelli de Liana et Venturinus qui dicitur Pellinus Lafranchi de Martegnago, omnes de Homis, designatores electi ac etiam sacramento astricti per Ioanninum quondam m(agistri) Belletini de Polaveno habitorem terrae de Homis, consulem communis et hominum dictae terrae de Homis, nomine dicti communis, ad designandum reverendo et religioso viro domino do(n) Iacobo de Pescano comitatus Mediolani, priori monasterii Sancti Nicolai de Rotingo, diocesis Brixien(sis) et ordinis Cluniacensis, omnes et singulas petias terrae, possessiones, ficta, honores, iurisdictiones, res et bona quae et quas dictum monasterium habet et ad eum spectant et pertinent in dicta terra et territorio de Homis, cum cohaerentiis, contratis et confinibus qui consul habebat in mandato praedicta facere a domino Nicolao de Pigazano de Placentia, iudice et assessore domini potestatis Brixiae, ad iura civilia deputato, prout continebatur ibi in litera sigillata, sigillo dicti iudicis, et subscripta per Bertolinum Romani notarium dicti iudicis, die tertio mensis novembris millesimo trecentesimo quadragésimo quarto, indictione duodecima, in communi concordia designaverunt ^(b) esse dicti monasterii et eidem monasterio spectare ^(c) et pertinere ^(d).

In primis quinque quartas et tredecim | setesimos et dimidium frumenti ficti, quod tenetur dicto monasterio quolibet anno, in festo Sanctae Mariae de medio augusti vel in octava Martinus quondam Belfanti de Guulis de Liana de Homis pro sorte quondam Iacobi Amati.

Item duas quartas frumenti ficti, quod tenetur dictus Martinus dicto monasterio quolibet anno, in dicto festo, pro sorte sua et sua parte dictae sortis.

Item novem quartas et dimidium milii.

Item triginta novem ipsius monetae veteris, quod ascendant sex solidos et tres terzarolos pro ficto et albergaria.

Item medietatem unius caponis.

Item quinque ova.

Item medietatem unius faxi lignorum ficti: quod fictum dictus Martinus, ibi presens, dixit et confessus fuit se debere dare dicto monasterio quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava, iure ^(e) livelli, de infrascriptis petiis terrae, quae fuerunt de sorte Faustini Ducis et Amati, videlicet in primis de una petia terrae vitatae iacentis in territorio de Homis, in contrata de Liana, quae potest esse etiam decem et octo tabulas vel circa, cui cohaeret a mane

flumen, a sero Lantirolus ^(f) de Gorgolago, a meridie et a monte flumen de Liana.

Item de una petia terrae campivae iacentis in Traversagno de Li Closuris, cum ripis, quae potest esse decem et octo tabulae in ^(c) circa, cui cohaeret a sero heredes quondam Bettini Vulpis, a mane via, a meridie dictus Martinus et a monte Cressinus ^(h) Gaie.

Item de una petia terrae campivae iacentis ad Plazas, quae potest esse treginta sex tabulas vel circa, cui cohêret a mane et a sero Ioannes Belfanti, a meridie Betinus Guscole et a monte Belfantus de Belfantis. Item de una petia [f. 3] terrae campivê iacentis in contrata de Canale, cui cohaeret a sero flumen, a monte Ioannes Gregorii sive filius quondam Michaleis Galvagni, a meridie Tortellus ^(a) de Galvagnis et a meridie Ioannes Pauli, quae potest esse quatuordecim tabulas vel circa. Item de una petia terrae prativae iacentis ad pontem de Cescerasca, quae potest esse unum quarterium vel circa, cui cohaeret a monte Ioannes Belfanti, a sero via, a mane Martinus prevosti et a meridie via.

Item de una petia terrae campivae iacentis in dicto territorio, in contrata de Gazis, quae potest esse quatragesima tabulas vel circa, cui cohaeret a monte Ioanninus ^(b) Gregorii, a mane Girardus Fathini ^(c) de Martignago, a meridie similiter dictus Girardus et a sero haeredes quondam Vulpis.

Item de una petia terrae campivae iacentis in dicto territorio, in contrata de Campagnola, quae potest esse viginti quinque tabulas vel circa, cui cohaeret a mane Ioannes Belfanti, a sero Martinus Prevosti, a meridie Ioannes Cortese et ^(d) a monte Martinus Amadei. Item de una petia terrae campivae iacentis in dicto territorio, in contrata de Flesso, quae potest esse duodecim tabulas vel circa, cui cohaeret a sero ^(e) Ioanninus de Baiana, a mane Dusingus quondam Stephani Ducis, a meridie via et a monte haeredes quondam Betini Vulpis.

Item de una petia terrae campivae iacentis in contrata de Campiono, quae potest esse decem tabulas vel circa, cui cohaeret a mane via, a meridie Bertolinus Buzoni in parte et in parte Cressinus ^(f) Gaiie, a monte Aricus Gaie et a sero Dusingus quondam Stephani Ducis. Item de una petia terrae campivae iacentis in dicta contrata, quae potest esse quadraginta et septem tabulas vel circa, cui cohaeret a monte | Dusingus quondam Stephani Ducis, a meridie Matius Belfantis, a sero et ^(g) a mane ^(h) via.

Item unam quartam frumenti ficti, quod tenetur dictus Martinus in festo sanctae Mariae de medio augusto ⁽ⁱ⁾, et unam quartam milii ficti quod tenetur dictus Martinus dicto monasterio quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava, iure livelli, de una petia terrae campivae iacentis ad Plazas, dicti territorii de Homis, cui cohaeret a monte ecclesia de Homis, a mane flumen, a sero Belfantus de Guulis ^(j) pro dicto monasterio et a meridie Ioannes et Bel-

fantus de Belfantis, quae potest esse unum plodium vel circa. Item praedictus Martinus, ibi presens, audiens et intelligens omnia et singula suprascripta quae praedicti designatores dissegnaverunt dixit, confessus et manifestus fuit se debere dare dictum fictum dicto monasterio quolibet anno, in suprascriptis terminis et de suprascriptis petiis terrae prout superius est descriptum, de quibus petiis terrae confitebatur et asserebat se fore in pacifica possessione pro dicto monasterio. Item tres quartas et dimidium frumenti ficti quolibet anno, in festo sanctae Mariae de medio augusto vel in octava.

Item duas quartas et tredecim settesimos milii.

Item novem ^{***} monetae veteris pro ficto et albergaria, quae assendunt decem et septem planete.

Item tertiam (k) partem unius faxi lignorum quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava: quod fictum Iacobinus qui dicitur Matius quondam Belfanti de Ducchis de

(l) Liana de Homis tenetur dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, iure livelli, de infrascriptis petiis terrae, videlicet in primis de una petia terrae sedumate iacentis in territorio de Homis in contrata de Liana, cui cohaeret a mane via, a sero Belfantus de Gulis pro dicto monasterio, a monte domina [f. 4] Adelasia uxor quondam domini Lafranci de Marmentino pro monasterio ^(a) et a mane et a ^(b) meridie Ghidinus Benelli pro monasterio, que potest esse duas tabulas vel circa. Item de una petia terrê iacentis in dicta contrata, cui cohaeret a monte Ghidinus ^(c) Benelli pro monasterio, a mane via, a meridie heredes quondam Prevosti pro monasterio et a sero Dusingus pro monasterio, quae potest esse quatuor tabulas vel circa.

Item de una petia terrê campivae iacentis in dicto territorio, in contrata ubi dicitur ad Traversum, cui cohaeret a sero flumen, a monte dictus Iacobinus pro herede quondam domini Ingelfredi de Fogolinis, a mane et meridie via, quae potest esse quatuordecim tabulas vel circa.

Item de una petia terrê campivae iacentis ad Plazas, que potest esse duodecim tabulas vel circa, cui cohaeret a sero Ioannes Belfanti, a mane Arichus ^(d) Gaiie, a meridie Martinus Belfanti et a monte ecclesia Sancti Stephani de Homis. Item de una petia terrê campivae iacentis in contrata de Campiono, cui cohaeret a meridie Ioannes Belfanti, a mane dominus Francischinus de Fogolinis, a sero Ghidinus Benelli et a monte Belfantus de Belfantis, que potest esse octo ^(e) tabulas vel circa.

Item de una petia terrê campivae iacentis in dicta contrata, cui cohaeret a meridie Belfantus de Belfantis, a mane dominus Francischinus de Fogolinis, a sero Ghidinus Benelli et a monte Martinus Belfanti, que potest esse sexdecim tabulas vel circa.

Item de tertia ^(f) parte pro indiviso unius petiê prativae iacentis in dicto territorio, in contrata de Daschano ^(g), cui

coheret desuper toto a monte Ghidinus Montini, a mane via, a sero similiter dictus Ghidinus Montini et a meridie via, que potest esse desuper toto decem tabulas vel circa, que est sua et participum.

Item sex quartas frumenti | ficti quolibet anno, in festo santę Marię de medio augusto vel in octava.

Item quatuor quartas et dimidium milii.

Item treginta quinque **** monetę ^(h) veteris pro ficto et albergaria, que capiunt quinque soldos et sex planete.

Item unum faxum lignorum.

Item unum caponem.

Item duos ⁽ⁱ⁾ soldos ovorum ficti quolibet anno, in festo santi Martini vel in octava: quod fictum suprascriptus Iacobinus qui dicitur Mathius tenetur dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, iure livelli, de infrascriptis petiis terrę que fuerunt de sorte Petri Bianchi ^(j), iacentis in territorio de Homis, videlicet in primis de una petia terrę sedumatę et prativę iacentis in contrata de Liana ^(k), cui coheret a mane via, a meridie domina Adelasia uxor domini Lafranci de Fussia, a sero dictus Iacobinus et a monte Bertognus ^(l) Zoi in parte et in parte heredes quondam Antilini, que potest esse viginti tabulas vel circa.

Item de una petia terrę castignivę iacentis ad Forcellam, cui coheret a mane et a monte Bruzadi, a meridie Valles et a sero Martinus Amadei.

Item de una petia terrę vitata vastiva et castigniva iacentis in dicto territorio, in contrata ubi dicitur ad Nutium, cui coheret a sero heredes quondam Vulpis, a mane Ioanninus ^(m) de Baiana, a meridie heredes quondam dicti Vulpis et a monte Francischinus de Fogolinis.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicto territorio, in contrata della Closura, que potest esse octo tabulas vel circa, cui coheret a meridie Duzinus quondam Stephani Ducis pro dicto monasterio, a monte dictus Francischinus de Fogolinis, a sero via et a mane heredes quondam Bechis.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicta contrata, que potest esse viginti tabulas vel circa, cui coheret a mane |f. 5| heredes quondam Ioannini Zoi pro dicto monasterio, a sero Stephanus Intendine pro dicto monasterio, a meridie Ioannes Ducis pro monasterio et a monte dictus Iacobinus qui dicitur Mathius.

Item de una petia terrę campivę iacentis in loco ubi dicitur ad Degorsam, que potest esse ⁽ⁿ⁾ duodecim tabulas vel circa, cui coheret a meridie via, a mane Bertolinus Fathini, a sero heredes quondam Bechi et a monte Ioannes Belfanti. Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Canali, cui coheret a sero flumen, a monte Pellinus ^(o) Belfanti, a meridie Iacobinus Intendine et a mane Martinus Amadei, que potest esse dimidium plodium vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Ser-

nana ^(p), cui coheret a mane Cressinus ^(q) Gaia, a monte Ghidinus Benelli, a sero Ioannes Gregorii in parte et in parte Accorsinus Sopeni et a meridie Faustinus Redulfi.

Item de una petia terrę campivę iacentis ad Nidum, cui coheret a monte Bonus quondam Ioannis Bonazii ^(r), a sero Cresinus Gaia et a monte Ghidinus Benelli, salvis aliis coherentiis.

Item mediam quartam frumenti ^(s) ficti quolibet anno, in festo santę Marię de medio augusto ^(t) vel in octava.

Item mediam quartam milii.

Item undecim buttas vini.

Item duo ova galinę.

Item sextam partem unius caponis.

Item unum **** monetę veteris quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava: quod fictum dictus Iacobinus qui dicitur Mathius tenetur dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, iure livelli, de una petia terrę prativę iacentis in dicto territorio, in contrata de Dascono ^(u), que potest esse decem tabulas vel circa, cui coheret a mane heredes quondam Antelmi pro dicto monasterio, a sero Ioanninus Gregorii pro monasterio, a meridie Guielminus Zoi et a monte Iacobinus et Stephaninus | Intendine ^(v), salvis aliis coherentiis; que petia terrę fuit de corte Ottelli Camiscolę. Quod fictum dictus Iacobinus qui dicitur Mathius, ibi presens, audiens et intelligens confessus fuit in presentia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum se debere dare dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, de suprascriptis petiis terrę prout superius est descriptum.

Item duas quartas furmenti ficti quolibet anno, in festo santę Marię de medio augusto vel in octava.

Item duas quartas et tredecim setecimos milii.

Item novem **** monetę veteris pro ficto et albergaria, que ascendunt .xvii. planete. Item unum ovum galinę.

Item tertiam partem unius faxi lignorum ficti (j) quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava: quod fictum Ioannes quondam Belfanti de (k) Guulis de Homis tenetur dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, iure livelli, de infrascriptis petiis terrę, videlicet in primis de una petia terrę sedumatę iacentis in territorio de Homis, in contrata de Liana, cui coheret a mane Belfantus de Belfantis, a meridie Ghidinus Benelli, a sero Petercinus Belfanti et a monte domina Adelasia de Marmentino pro monasterio, que potest esse tres tabulas vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicto territorio, in contrata de Plassis, que potest esse tregintasex tabulas vel circa, cui coheret a sero via, a meridie Betthinus Guscola, a monte ecclesia Sancti Stephani de Homis et a mane Martinus Belfanti.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicta contrata, que potest esse viginti quatuor tabulas vel circa, cui cohe-

ret a mane flumen, a sero Belfantus de Belfantis, a meridie Vulpinus Gregori et a monte Duzinus quondam Stephani Ducis. Item de [f. 6] una petia terrę campivę iacentis in dicta contrata, que potest esse quatuordecim tabulas vel circa, cui coheret a meridie Bethinus Guscolae, a mane Belfantus de Belfanti, a sero Marthinus Belfantis et a monte Duzinus quondam Stephani Ducis.

Item de una petia terrę campivę iacentis ad Fontanellas, cui coheret a sero flumen, a mane via, a monte Petercinus Belfanti et a meridie filius quondam Bethi, que potest esse viginti octo tabulas vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Campagnola, que potest esse decem tabulas vel circa, cui coheret a mane Peterzinus Belfanti, a meridie Ioanninus Cortesę et a monte Ioanninus de Baiana.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicto territorio, in contrata de Campiono, cui coheret a meridie Brognus Zoi, a mane Francischinus de Fogolinis, a sero Ghidinus Benelli et a monte Mathius Belfanti, que potest esse ^(a) octo tabulas vel circa: quod fictum suprascriptum dictus Ioannes Belfanti confessus fuit in presentia mei notarii infrascripti et supascriptorum testium se debere dare dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, de dictis petiis terrę de quibus erat et confitebatur se fore in possessione pro dicto monasterio.

Item duas quartas furmenti ficti quolibet anno, in festo santę Marię de medio augusto vel in octava.

Item duas quartas et tredecim septecimos milii.

Item novem **** monetę veteris pro ficto et albergaria, que ascendunt decem septem planete.

Item quartam partem unius caponis.

Item unum ovum galinę.

Item tertiam partem unius faxi lignorum ficti quolibet anno, in festo santi Martini vel in octava: quod fictum Petrus quondam Belfanti de Guulis de Liana de Homis tenetur dicto monasterio quolibet anno, | in dictis terminis, iure livelli, de infrascriptis petiis terrę, videlicet in primis de una petia terrę sedumate iacentis in territorio de Homis, in contrata de Liana, cui coheret a mane Ioannes Belfanti, a monte domina Adelasia pro dicto monasterio, a meridie Ghidinus Benelli pro dicto monasterio, a sero Duzinus Ducis pro dicto monasterio in parte et in parte Capellus Fruffa pro dicto monasterio, que potest esse duas tabulas vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Campagnola, que potest esse decem tabulas vel circa, cui coheret a mane et a monte Ioanninus de Baiana, a sero Ioannes Belfanti et a meridie Ioannes Cortesę.

Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Campiono dicti territorii, cui coheret a sero et a monte via, a meridie Brognus Zoi et a mane Ghidinus Benelli, que potest esse duodecim tabulas vel circa.

Item de quarta parte unius petię terrę boschivę iacentis in dicto ^(b) territorio, in contrata de Selva, cui coheret desuper toto a mane Valles, a sero Bruzadi, a meridie Painati et a monte Ioanninus Gregorii, que potest esse desuper toto unum plodium et treginta tres tabulas vel circa: quod fictum superius scriptum dictus Petrus ibi presens, audiens et intelligens dixit et confessus fuit se teneri et dare debere dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, de dictis petiis terrę prout confessus fuit ibi in presentia dictorum testium et mei notarii infrascripti.

Item duas quartas frumenti ficti quolibet anno, in festo santę Marię de medio augusto vel in octava.

Item duas quartas et tredecim septesimos ^(c) milii. Item novem *** monetę veteris [f. 7] pro ficto et albergaria, qui assendunt decem septem planete.

Item unum ovum galinę.

Item tertiam partem unius faxi lignorum ficti quolibet anno, in festo sancti Martini vel in octava: quod fictum Belfantus quondam Belfanti de Guulis de Liana de Homis tenetur dicto monasterio quolibet anno, in dictis terminis, iure livelli, de infrascriptis petiis terrę iacentis in territorio de Homis, videlicet in primis de una petia terrę sedumate iacentis in territorio de Homis, in contrata de Liana ^(a), cui coheret a mane Mathius Belfanti pro dicto monasterio, a monte domina Adelasia de Marmentino pro monasterio, a sero Ioannes Belfanti pro monasterio, que potest esse duas tabulas vel circa.

Item de una petia terrę iacentis al Plazzas, cui coheret a sero Arichus Gaie, a monte ecclesia de Homis, a mane heredes quondam Stephani Ducis et a meridie Martinus Belfanti, que potest esse treginta tabulas vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in dicta contrata, cui coheret a sero et a mane Ioannes Belfanti, a meridie Ioanninus Gregorii in parte et in parte Ghirardus Boni, que potest esse tregintasex tabulas vel circa.

Item de una petia terrę campivę iacentis in contrata de Campiono, que potest esse octo tabulas vel circa, cui coheret a meridie Mathius Belfanti, a mane dominus Francischinus de Fogolinis, a sero Ghidinus Benelli et a monte Mathius Belfanti.

Item de una petia terrę hortivę iacentis in contrata de Liana, cui coheret a mane Ioannes Belfanti pro dicto monasterio, a sero via, a monte Fogolinus ^(b) de Fogolinis, a meridie via, salvis aliis coherentibus, que potest esse quatuor tabulas vel circa.